
 
1 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 08. 02. 2022 

OBJEDNATEL  : Muzeum umění Olomouc, státní příspěvková organizace  

se sídlem : Denisova 47, 771 11 Olomouc 

statutární orgán : Mgr. Ondřej Zatloukal, ředitel  

IČ :  750 79 950 

DIČ : CZ 750 79 950, není plátcem DPH 

bankovní spojení : Česká národní banka, pobočka Rooseveltova 18, 601 10 Brno  

číslo účtu : 197937621/0710 
 
a  
 

DODAVATEL : Stavební společnost NAVRÁTIL, s.r.o. 

se sídlem : Vápenice 17/2970, 796 01 Prostějov 

statutární orgán : Ing. Bc. Josef Velešík, jednatel 

IČ : 469 72 021 

DIČ  :  CZ469 72 021 

bankovní spojení : Komerční banka, a.s. 

číslo účtu : 19-2133470267/0100 

zapsaný : v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, spisová značka C 7336 

(společně též jako „smluvní strany“) 
 

Zástupci Objednatele a Dodavatele prohlašují, že jsou oprávnění smluvní strany tohoto Dodatku 
zastupovat, bez omezení je zavazovat a zejména pak tento Dodatek  platně uzavřít. 

Dodatek je uzavřen v souladu s  ust. § 222 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek při 
naplnění podmínek dle ust. § 222 odst. 6 a 7  ZZVZ a dle zákona č. 89/2012., Občanský zákoník, v platném 
znění. 

Článek I. 

Úvodní ustanovení 

1.  Smluvní strany mezi sebou dne 08.02.2022 uzavřely Smlouvu o dílo, jejímž předmětem je závazek 
Dodavatele provádět pro Objednatele stavební práce na díle „Rekonstrukce bývalého kina Central, 
Denisova 47, Olomouc“. 

2.  Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 1 ke smlouvě v souladu s ustanoveními 
§ 222 odst. 6 písm. a), b) a c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále také jako „ZZVZ“), v platném znění, který vyplývá ze změnového listu ZL č. 
1, kterým se mění předmět plnění, tak jak je dále v Dodatku č. 1 popsáno. 

Článek II. 

Předmět dodatku č. 2 

1.  Předmětem dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 08.02.2022 je:  
 

a. Úprava předmětu smlouvy 
b. Úprava ceny díla 

 



 
2 

a. Úprava předmětu smlouvy 

 Smluvní strany se dohodly na změně čl. 2. Předmět smlouvy, který se doplňuje o nový odstavec č. 2.7 
v tomto znění: 

2.7   Předmět smlouvy se mění v rozsahu stavebních prací a souvisejících činností a dodávek, které 
jsou specifikovány a odsouhlaseny změnovým listem ZL č. 1, který smluvní strany akceptují bez 
připomínek a považují ho nadále za dostatečný podklad pro provedení změny předmětu díla, 
a který jsou přílohou tohoto dodatku. 

Odůvodnění: 

 Tato změna předmětu smlouvy oproti předmětu smlouvy specifikovaného smlouvou o dílo ze dne 
08.02.2022 je zapříčiněná potřebou provedení změn stavby (víceprací a méněprací) vzniklých 
v důsledku nepředvídatelných okolností zjištěných při realizaci předmětu díla veřejné zakázky, 
přičemž tyto práce jsou nezbytné pro provedení ostatních prací. Podrobné zdůvodnění a specifikace 
těchto změn stavby jsou uvedeny ve změnovém listě ZL č. 1.  

 

b. Úprava ceny díla. 

     Čl. 4. Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny, odst. 4.1 smlouvy o dílo ze dne 08.02.2022 se 
upravuje dodatkem č. 1 takto:  

 Nad rámec základního výkazu výměr, který byl přílohou smlouvy o dílo, budou provedeny práce, viz  
položkový rozpočet změnového listu, který je nedílnou přílohou dodatku č. 1: 

 Tyto práce v celkové výši 1.160.960,00,- Kč bez DPH se budou fakturovat zvlášť a budou brány jako 
vícepráce.  

 Práce v celkové výši 1.161.980,00,- Kč bez DPH dle základního výkazu výměr, jenž byl přílohou 
smlouvy o dílo (viz specifikace ve změnovém listu č. 1) se nebudou provádět a fakturovat a budou 
brány jako méněpráce. 

 Detailní specifikace a zatřídění s ust. § 222 ZZVZ, při naplnění podmínek dle ust. § 222 odst. 6  ZZVZ 
jsou konkretizovány ve změnovém listu č. 1. 

 Dodatečné stavební práce jsou nezbytné pro dokončení předmětu původní veřejné zakázky. 

 Zhotovení díla se navyšuje o 1,972 % dle ZL č. 1 včetně přílohy v zatřídění dle § 222 odst. 6 ZZVZ 

Tedy o částku bez DPH (v Kč):  1.160.960,00 
DPH v platné sazbě 21 % činí (v Kč):        243.801,60 
Cena včetně DPH činí (v Kč):   1.404.761.60  

 (slovy: jedenmiliončtyřistačtyřitisícsedmsetšedesátjednakorunčeskýchšedesáthaléřů); 

 Zhotovení díla se snižuje o 1,974 % dle ZL č. 1 včetně přílohy v zatřídění dle § 222 odst. 6 ZZVZ 
tedy o částku bez DPH (v Kč):    1.161.980,00 
DPH v platné sazbě 21 % činí (v Kč):       244.015,80 
Cena včetně DPH činí (v Kč):      1.405.995,80 
(slovy: jedenmiliončtyřistapěttisícdevětsetdevadesátpětkorunčeskýchosmdesáthaléřů); 
 
Celková cena bez DPH činí (v Kč):   58.858.980,00 
DPH v platné sazbě 21 % činí (v Kč):   12.360.385,80 
Celková cena včetně DPH činí (v Kč):  71.219.365,80 
(slovy: sedmdesátjednamilionůdvěstědevatenácttisíctřistašedesátpětkorunosmdesáthaléřů) 

Článek III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní články Smlouvy o dílo uzavřené mezi smluvními stranami dne 08.02.2022 zůstávají 
nezměněny v původním znění. Ve všech ustanoveních, která nebyla změněna tímto dodatkem č. 1, 
zůstává Smlouva o dílo nezměněná a je nadále platná a účinná. 



 
3 

2. Tento dodatek č. 1 se stává nedílnou součástí původní Smlouvy o dílo ze dne 08.02.2022 jako její 
příloha č. 4. 

3. Tento dodatek č. 1 je platný okamžikem jeho podpisu oběma stranami. Smluvní strany berou na 
vědomí, že tento dodatek č. 1 podléhá ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv zveřejnění 
v Centrálním registru smluv. Toto zveřejnění provede Objednatel s tím, že Zhotovitel je povinen 
poskytnout ke zveřejnění nezbytnou součinnost. O zveřejnění dodatku č. 1 informuje Objednatel 
Zhotovitele. Dodatek č. 1 nabude účinnosti nejdříve dnem zveřejnění v Centrálním registru smluv.  

4. Veškeré změny a další dodatky Smlouvy o dílo je možno provést pouze písemnou formou za souhlasu 
obou smluvních stran. 

5. Tento dodatek je vyhotoven v českém jazyce v elektronické podobě; bude podepsán elektronickými 
certifikáty (podpisy). 

6. Účastníci tohoto dodatku shodně prohlašují, že si tento dodatek č. 1 před jeho podpisem řádně 
přečetli, souhlasí s ním v celém rozsahu, že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé, 
svobodné a vážné vůle, že nebyl podepsán v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz 
toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 
Přílohy: 

Změnový list č. 1 včetně položkového rozpočtu 
 
 V Olomouci dne:   25. dubna 2022 
  
 
 
 
 
 
 
        .………………………………………..         .……………………………………….. 
 Mgr. Ondřej Zatloukal                                                                Ing. Bc. Josef Velešík 
 ředitel Muzea umění Olomouc                                                          jednatel společnosti                       
            za objednatele za zhotovitele 


